
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 мая 2018 г. № 281 

г. Кызыл 

 

О безвозмездном принятии в государственную  

собственность Республики Тыва муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа с. Ийи-Тал 

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун  

Республики Тыва» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 13
1
 статьи 26.3 Федерального зако-

на от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодатель-

ных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», со статьей 12 Закона Республики Тыва от 9 февраля 2000 г. № 429 «О по-

рядке передачи объектов государственной собственности Республики Тыва в муни-

ципальную собственность и объектов муниципальной собственности в государст-

венную собственность Республики Тыва», решением Хурала представителей муни-

ципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» от 22 декабря 2017 г. 

№ 124 «О передаче муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния «Средняя общеобразовательная школа с. Ийи-Тал муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на республиканский уровень» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять безвозмездно в государственную собственность Республики Тыва 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-

зовательная школа с. Ийи-Тал муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Рес-



2 
 

 

публики Тыва» (далее – учреждение) с закрепленным имуществом согласно прило-

жениям № 1 и 2 к настоящему постановлению. 

 2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва: 

а) совместно с администрацией муниципального района «Улуг-Хемский 

кожуун Республики Тыва» подготовить и подписать передаточный акт о принятии 

учреждения в государственную собственность Республики Тыва; 

б) осуществить юридически значимые действия по реализации настоящего 

постановления. 

3. Передать в ведение Министерства образования и науки Республики Тыва 

учреждение с финансовым обеспечением, фондом оплаты труда, материально-

технической базой, штатной численностью. 

4. Определить Министерство образования и науки Республики Тыва органом 

исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя в отношении учреждения. 

5. Министерству образования и науки Республики Тыва: 

а) внести изменения в учредительные документы учреждения; 

б) разработать и утвердить план мероприятий по передаче учреждения в госу-

дарственную собственность Республики Тыва.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Хопуя Ш.Х. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и 

«Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru) и офицальном сайте Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Правительства  

Республики Тыва 

от 29 мая 2018 г. № 281 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

недвижимого имущества муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

с. Ийи-Тал муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 
 

Наименование 

 имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

Количе-

ство 

(шт.) 

Инвентаризацион-

ный  номер 

Первоначальная (вос-

становительная) 

стоимость, руб. 

Год постройки 

1. Здание садика с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, д. 

8 

1 01010010 174363,37 1971 

2. Здание основной шко-

лы 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01010001 1262416 1938 

3. Здание начальной 

школы и интерната  

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01010002 763897 1938 

4. Здание столовой с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01010003 43305 1938 

5. Здание прачечной с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01010004 28448 1938 

6. Здание гимнастиче-

ского зала 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01010005 73831 1938 

Погреб с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01010006 15022 1938 
 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Правительства  

Республики Тыва 

от 29 мая 2018 г. № 281 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

движимого имущества муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

с. Ийи-Тал муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

количе-

ство 

(шт.) 

инвентаризацион-

ный номер 

первоначальная  

(восстановительная) 

стоимость, руб. 

год приобретения  

имущества и поставки 

на баланс 

1. Автомашина ГАЗ 322121 с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14  1 01500001 500000 2008 

2. Холодильник с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411002 17200 2009 

3. компьютер с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 050411303 16523 2012 

4. Телевизор «Витязь» с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д.8 
1 013411001 7260 2006 

5. Мультимед. проектор с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411003 16998 2014 

6. Экран на штативе с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411009 5516 2014 

7. Крепление для проектора с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411010 1444 2014 

8. Системный блок с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411003 15670 2012 

9. Монитор  с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411003 5000 2012 



2 
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

количе-

ство 

(шт.) 

инвентаризацион-

ный номер 

первоначальная  

(восстановительная) 

стоимость, руб. 

год приобретения  

имущества и поставки 

на баланс 

10. Принтер с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411004 5000 2012 

11. Телевизор  ж\к «AKIRA» с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411005 7750 2013 

12. Электроплита с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411010 10670 2018 

13. Тумба под телевизор с. Ийи-Тал, ул. Норбу-оол, 

д. 8 
1 013411007 6800 2013 

14. Брусья гимнастические с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 б\н 8248 2005 

15. Стойка волейбольная с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 б\н 6902,7 2005 

16. Сейф железный с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411020 5000 2009 

17. Мягкая мебель с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 б\н 16500 2010 

18. Школьный уголок с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411021 6000 2010 

19. Доска школьная с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411022 12500 2011 

20. Стол, стул  офисный с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411023 8950 2011 

21. Скамейка с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 10 016411045-54 11820 2011 

22. Стул ученический с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 50 б\н 20172 2011 

23. Стол ученический с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 40 б\н 26865 2013 

24. Шкаф для документов с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 2 016411055-66 4886 2013 

25. Швейная машинка с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411001 6410 2008 

26. Генератор с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411039 11700 2012 

27. Стол теннисный с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411044 15000 2013 

28. Доска шахматная с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411062 4060 2013 

29. Копировальный аппарат с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411002 11571,25 2004 

30. Морозильник с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01341177 9690 2004 (не рабочий) 

31. Мультипроектор с экраном с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01341106 39159,4 2005 

32. Холодильник с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 01341178 10700 2006 



3 
 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

количе-

ство 

(шт.) 

инвентаризацион-

ный номер 

первоначальная  

(восстановительная) 

стоимость, руб. 

год приобретения  

имущества и поставки 

на баланс 

33. Компьютер с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411011 27000 2009 

34. Морозильная  камера с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411029 10000 2010 

35. Школьная доска  с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 3 013411030-32 22500 2011 

36. Ноутбук с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411033 25000 2011(не рабочий) 

37. Цветной лазерный принтер с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411034 12000 2011 

38 Струйный принтер с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411035 10000 2011 

39. Навигатор ГЛОНАСС с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411055 8700 2013 

40. Принтер 3в1 «Саnon» с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411056 9170 2013 

41. Компьютер с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 2 013411021-22 34200 2009 

42. Сканер с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411003 4148 2005 

43. Компьютер с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411062 20000 2013 

44. Принтер многофункцио-

нальный  

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 013411013 3400 2008 

45. Музыкальный центр «Сам-

сунг» 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 013411012 6600 2008 

46. Микроволновая печь  с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411017 4500 2009 

47. Принтер многофункцио-

нальный струйный  

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 013411043 6550 2012 

48. Сварочный аппарат с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411017 4500 2009 

49. Музыкальный центр  с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411045 6000 2012 

50. Источник бесперебойного 

питания 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 013411050 3360 2013 

51. Тестомес электрический с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411023 39467,67 2010 

52. Плита электрическая с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411024 39800 2010 

53. Мясорубка ТМ-32 с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411026 18905 2010 

54. Мармит 1-х блюд с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411027 29850 2010 



4 
 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

количе-

ство 

(шт.) 

инвентаризацион-

ный номер 

первоначальная  

(восстановительная) 

стоимость, руб. 

год приобретения  

имущества и поставки 

на баланс 

55. Шкаф холодильный с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411028 27860 2010(не работает) 

56. Ноутбук портативно-тех-

нический  комплекс Patriot 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
7 013411036-42 238000 2012 

57. Графический планшет с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 7 013411036-42 17500 2012 

58. Программно-технический 

комплекс (компьютер) 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 013411054 40688 2013 

59. МФУ Самсунг с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411053 19516 2013 

60. Мультпроектор с креплени-

ем 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 013411052 54864 2013 

61. Экран на штативе с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 013411051 11351 2013 

62. Комплект компьютерного 

оборудования 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
5 013411057-61 89172,95 2013 

63. Конус разметочный с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 20 б\н 3000 2008 

64. Граната для метания  с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 15 б\н 4350 2008 

65. Диск для метания с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 4 б\н 2836 2008 

66. Ядро для толкания с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 4 б/н 796 2008 

67. Обручи с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 15 б\н 1230 2008 

68. Бочки с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 3 б\н 2160 2008 

69. Лыжи с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 4 б\н 12900 2008 

70. Спирометр портативный с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411024 5300 2011 

71. Облучатель с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411025 6310 2011 

72. Весы медицинские элек-

тронные 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 016411024 5100 2011 

73. Малогар. ход. д/мед с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411028 7500 2011 

74. Кушетка с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411029 3700 2011 

75. Шкаф аптечный с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411031 5820 2011 



5 
 

 

 
 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

количе-

ство 

(шт.) 

инвентаризацион-

ный номер 

первоначальная  

(восстановительная) 

стоимость, руб. 

год приобретения  

имущества и поставки 

на баланс 

76. Шкаф канцелярский с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411034 4297,19 2012 

77. Весы мед ВМЭН-200 с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411035 5700 2012 

78. Динамометр медицинский 

электронный 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 016411036 3400 2012 

79. Кварцевая лампа «Сол-

нышко» 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
1 016411037 2466,04 2012 

80. Носилки санитарные с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411038 700 2012 

81. Плантограф с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411040 5000 2013 

82. Ростомер со стульчиком с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411041 2200 2013 

83. Аппарат Ротта для зрения с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 1 016411042 3100 2013 

84. Шахматные часы и шах-

матные  доски 

с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 
10 б\н 12000 2013 

85. Копье для метания  с. Ийи-Тал, ул. Барык, д. 14 2 б\н 3378,74 2013 


